

## Verksamhetsrapport från socialnämnden

På nämndens möte i november hade vi besök av representanter från FINSAM och AME. FINSAM är ett samordningsförbund där man som kommun tillsammans med Arbetsförmedlingen, Försäkringskassan och Regionen samordnar kunskap och resurser för att kunna ge ett bättre stöd till personer som hamnat utanför arbetslivet. Gagnef tillsammans med Leksand och Rättvik ingår i Nedansiljans samordningsförbund.

I samband med arbetsutskottet inför nämnden i mars så genomfördes ett verksamhetsbesök på Tjärnsjögårdens vård och omsorgsboende.

V 7 genomfördes den årliga uppmärksamhetsveckan "Du spelar roll-du är inte ensam" med syfte på att nå ut till barn, unga och vuxna i utsatta familjer, men också till andra i deras omgivning om var de kan vända sig för att få hjälp och stöd.

Från 1 april gäller en ny lagstiftning för skyddat boende vilket bland annat innebär att skyddade boenden behöver tillstånd från IVO och att skyddat boende blir en boendeinsats enligt socialtjänstlagen.

Nämndas kan också den nya socialtjänstlagen som väntas träda i kraft i juli 2025. Omställning till en hållbar socialtjänst är i gång och den ska bland annat:

- Främja jämlika och jämställda levnadsvillkor.
- Utgå från ett förebyggande perspektiv och vara lätt tillgänglig för alla.
- Vara kunskapsbaserad utifrån vetenskap och beprövad erfarenhet.

### Stöd och omsorg

"Steget ut" är en föräldrautbildning om vägen till vuxenlivet för ungdomar 16-25 år med neuropsykiatrisk funktionsnedsättning (NPF). Utbildningen har genomförts nu under våren med olika teman som innehåll och man har kunnat delta digitalt eller på plats.

Inom området barn och unga har det varit fokus på samverkan, både internt mellan skola/förskola och socialtjänst och externt med Region Dalarna. Under 2024 är planen att bygga på vårt Barnhälsoteam så vi även får till ett team för de äldre barnen.



### **Vård och omsorg**

Under oktober och november så genomfördes “återhämningsdagarna”. Med hjälp av statsbidrag har alla medarbetare inom äldreomsorgen fått ta del av erfarna föreläsare och beteendevetare där man arbetat med återhämningsstrategier. En insats som uppskattades väl hos våra medarbetare.

Vård och omsorg har fått medel från omställningsfonden i syfte att förbättra språkkunskaperna inom verksamheterna. Det är ett verktyg i form av en språkapp som kommer att provas inom hemtjänst och särskilt boende.

Vid årsskiftet så ändrades benämningen av särskilda boenden och HSL. Benämningen är numera Älvuddens vård och omsorgsboende, Tjärnsjögårdens vård och omsorgsboende, Björbo vård och omsorgsboende samt sedan tidigare, Högsvedens vård och omsorgsboende. HSL-enheten ändras från HSL (hälso- och sjukvårdslagen) till -Hälso, sjukvård och rehabiliteringsenheten, HSR-enheten.

Som en del i digitaliseringen så har implementeringen av läkemedelsautomater påbörjats i kommunen.

Undersköterska med utökat ansvar är ett projekt som påbörjats för att dels underlätta för sjuksköterskor samt använda undersköterskornas kompetens på rätt sätt.

I brukarundersökningen för 2023 kan vi läsa fina resultat från hemtjänst och särskilt boende vad gäller trygghet, förtroende och tillgänglighet.

I väntan på att värmen ska komma så har rekryteringen av sommarpersonal påbörjats. Den ser i dagsläget bra ut, det är många som glädjande söker sig tillbaka från föregående år.

Eva-Lotta Törnblom (S)  
Socialnämndens ordförande